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BÁO CÁO 

Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 11/2023, 

Triển khai kế hoạch, nhiệm vụ trọng tâm công tác 12/2023 

-------------------- 

 

I. Đánh giá công tác tháng 11/2023 

1. Công tác chuyên môn 

- Duy trì nề nếp dạy học. Thực hiện nghiêm các quy chế chuyên môn về 

giờ giấc ra vào lớp, thực hiện PPCT, thời khóa biểu, soạn bài, cập nhật điểm. 

Thực hiện đổi mới PP giảng dạy theo định hướng phát triển năng lực học sinh. 

- Đã tham gia HSG cấp thị xã đợt 1 (3 môn: Toán, Văn, Anh) đạt kết quả: 

Môn Văn: 01 giải nhì; Môn Toán: 01 giải KK; Môn Tiếng Anh: 01 giải KK. 

Công tác ôn luyện đội tuyển học sinh giỏi (đợt 2) được duy trì tốt. 

- Tổ chức Hội thi GV dạy giỏi cấp trường năm học 2023 - 2024. Kết quả 

19/19 GV đạt danh hiệu GVDG. 

- Tổ chức kiểm tra giữa kì I, năm học 2023 - 2024 đảm bảo an toàn, 

nghiêm túc, đúng quy chế. Hoàn thành cập nhật điểm Giữa kì I trên Cơ sở dữ 

liệu ngành.  

- CB,GV tham gia nghiêm túc các lớp tập huấn do Ngành tổ chức: Lịch 

sử, KHKT, Hoạt động trải nghệm 

- Hoàn thành hồ sơ đề nghị UBND thị xã kiểm tra công nhận kết quả 

PCGD năm 2023.  

+ Tổ chức cuộc thi IOE cấp trường năm học 2023 - 2024. Tổng số thí sinh 

tham gia dự thi là 50 em , cụ thể: Khối 6: 21 em, Khối 7: 16 em, Khối 8: 9 em, 

Khối 9: 4 em 

- Tổ chức thành công chuyên đề dạy học Stem. 

* Tồn tại: 

- Một số GV cập nhật sổ sách chưa đầy đủ: chưa ghi kí sổ đầu bài. 

- Sự vào cuộc của GVCN trong các hoạt động tập thể chưa ổn định, ở 1 số 

thời điểm, 1 số cuộc còn hạn chế về kết quả thực hiện.  

- Việc nộp báo cáo, hồ sơ cá nhân một số đồng chí (định kì hàng tuần, 

tháng và trong các hoạt động CM) còn chậm, phải nhắc nhở. 

2. Giáo dục thể chất - Y tế, HĐ NGLL - Lao động hướng nghiệp 

- Tham gia thi đấu hội khỏe phù đổng năm học 2023 - 2024 các bộ môn: 

Đẩy gậy, võ cổ truyền. 



  

   - Duy trì công tác lao động dọn vệ sinh và tu bổ trường, lớp. Công tác 

giáo dục ý thức giữ gìn vệ sinh cá nhân, tập thể có chuyển biến tốt, duy trì cho 

học sinh được thói quen trong giữ gìn vệ sinh trường lớp. 

- Tổ chức thành công ngoại khóa "Ngày pháp luật nước CHXHCNVN 

năm 2023" và "Diễn đàn trẻ em năm 2023".  

- Phong trào lớp học xanh - sạch - đẹp được duy trì, đa số các lớp thực 

hiện trang trí, sắp xếp lớp học đảm bảo gọn gàng, sạch đẹp.  

 * Tồn tại:  

- Một số lớp vệ sinh còn bẩn, đồ dùng, vật dụng trong lớp chưa gọn gàng, 

ngăn nắp. 

3. Các hoạt động khác 

- CBGV-HS tích cực trong phong trào thi đua lập thành tích thiết thực 

chào mừng 41 năm ngày Nhà giáo Việt nam 20/1. Kết quả:  

+ Hoa điểm tốt: 149 đội viên  

+ Giờ học tốt: Nhất 8C3. 

+ Văn nghệ: Nhất 9D3; Nhì 6A3,7B1, 8C3. Ba: 7B2, 8C2, 8C1, 9D1; KK 

9D2, 7B3, 6A1, 6A2. 

=> Toàn đợt: Nhất 9D3; Nhì: 7B3; Ba: 8C2. 

- Tổ chức thành công Lễ kỉ niệm chào mừng 41 năm ngày NGVN 20/11. 

- Thực hiện chế độ chính sách cho CBGVVN: Bổ nhiệm chức danh nghề 

nghiệp GV hạng III cho 02 đồng chí: Dương Thanh Huyền và Ngô Thị Dung; nâng 

lương trước hạn cho đồng chí Phạm Ngọc Diệp.  

- Triển khai các văn bản mới ban hành tới CBGVNV:  

+ 3586/UBND-NV ngày 20/11/2023 của UBND thị xã Đông Triều V/v 

thực hiện chế độ phụ cấp thâm nhiên nhà giáo 

+ Thông tư 21/2023/TT-BGDDT thông tư quy định mã số, tiêu chuẩn 

chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức hỗ trợ giáo dục người khuyết tật 

trong các cơ sở công lập. 

- Công đoàn: Triển khai hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến: Niềm tin, hy 

vọng về đại hội XIII công đoàn Việt Nam; Tham gia đăng ký xây dựng mô hình 

“Công dân học tập”. 

 II. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 12/2022  

1. Công tác chuyên môn 

- Tổ chức cho học sinh tham dự kỳ thi thi học sinh giỏi các môn văn hóa 

(đợt 2) cấp thị xã năm học 2023 - 2024 (Tổng số HS tham gia dự thi: 21). 

- Hoàn thiện các sản phẩm tham dự cuộc thi KHKT, STTTNNĐ cấp thị 

xã (Đ/c Hiền và GVCN các khối lớp).  



- Tiếp tục đổi mới sinh hoạt tổ chuyên môn, tăng cường dự giờ thăm lớp 

để bồi dưỡng đội ngũ. 

- Dạy kết hợp với ôn hoàn thành kế hoạch chương trình học kỳ 1; Tổ chức 

cho HS kiểm tra học kỳ 1 theo đúng kế hoạch đề ra. 

- Về thực hiện chương trình: Kiểm tra rà soát tiến độ thực hiện chương 

trình, chế độ điểm các môn học, tổ chức dạy bù các môn bị chậm chương trình, 

báo cáo kịp thời những vấn đề vướng mắc về BGH. 

- Tiếp tục tăng cường công tác “Dạy kết hợp với ôn”, chú trọng hướng 

dẫn học sinh cách ôn tập; Tăng cường các giải pháp giúp đỡ học sinh yếu, kiểm tra 

và báo cáo kết quả tực hiện chương trình thanh toán học sinh yếu theo kế hoạch đề 

ra. 

- Tổ chức kiểm tra học kỳ I: Từ ngày 28/12 đến ngày 30/12/2023 (Có kế 

hoạch chỉ đạo cụ thể).  

+ Giáo viên được phân công ra đề kiểm tra các môn còn lại nộp về Phó 

Hiệu trưởng chậm nhất ngày 20/12/2023. 

+ Các môn Âm nhạc, Mỹ thuật, Thể dục tổ chức kiểm tra học kì trong 

tuần 17 theo TKB; các môn còn lại tổ chức kiểm tra theo lịch chung. 

- Triển khai dạy học môn GDĐP lớp 8 theo kế hoạch (Sau tập huấn của 

Sở GD). 

- Tổ chức Cuộc thi Nghiên cứu KHKT cấp trường năm học 2023-2024, 

lựa chọn, hoàn thiện sản phẩm dự thi cấp thị xã (Ngày 08/12). 

 

2. Giáo dục thể chất - Y tế; Hoạt động NGLL, hướng nghiệp 

- Tham gia dự thi môn Võ Vovinam và Bóng đá HKPĐ cấp thị xã. 

 - Tổ chức tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành động Quốc gia phòng 

chống HIV/AIDS. 

- Tiếp tục công tác giáo dục thực hiện ATGT; tuyên truyền nâng cao nhận 

thức về an toàn giao, việc thực hiện đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông 

bằng xe gắn máy, xe đạp điện. Thực hiện gửi xe đúng nơi quy định 

- Quan tâm giáo dục đạo đức học sinh, tăng cường các giải pháp phối hợp  

trong giáo dục học sinh cá biệt. Chú trọng giáo dục giới tính cho học sinh: nắm 

bắt diễn biến tâm lý của học sinh để giáo dục phòng chống bạo lực học đường, 

tư vấn về các mối quan hệ tình bạn khác giới. Phát huy hiệu quả công tác tư vấn 

học đường. 

- Công tác y tế: Hoàn thiện hồ sơ tham gia BHYT năm 2023 cho học sinh. 

Tăng cường công tác tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh; ATTP, phòng chống 

ngộ độc thực phẩm. 

   - Thực hiện giáo dục ý thức lao động dọn VS trường lớp, chú ý vệ sinh 

phía sau lớp học, giữ gìn vệ sinh công trình công cộng. Lao động chăm sóc vườn 

hoa, cây cảnh, tưới cây thường xuyên. Tham gia "Tiếng trống sạch trường" vào 



thứ 5 theo lịch của Liên đội. Đánh giá xếp loại vệ sinh của các lớp hàng tuần, 

hàng tháng. 

  - Tổ chức các HĐ NGLL giáo dục truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”: 

tổ chức truyên truyền về truyền thống xây dựng, chiến đấu, trưởng thành của 

Quân đội nhân dân Việt Nam qua phát thanh măng non; Tổ chức hoạt động 

chăm sóc, viếng nghĩa trang liệt sỹ phường; các hoạt động văn hóa văn nghệ, 

TDTT... (Liên đội xây dựng Kế hoạch cụ thể). 

- Triển khai mổ lợn nhân đợt 1 (ngày 25/12/2023);  phát động nuôi lợn 

nhân đạo đợt 2. 

- Xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện ra mắt CLB Âm nhạc, 

TDTT. 

 5. Công tác khác 

- Tiếp tục bồi dưỡng đội ngũ về nhận thức và tư tưởng thông qua việc 

thực hiện Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chủ 

đề năm 2021. Thực hiện Chỉ thị số 1737/CT-BGDĐT ngày 07 tháng 5 năm 2018 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác quản lý và nâng cao đạo 

đức nhà giáo, thực hiện ứng xử văn hóa trường học theo thông tư 06/2019- 

BGD.  

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch. 

- Văn phòng, kế toán quyết toán ngân sách năm 2023 theo quyết định giao 

chỉ tiêu ngân sách của UBND thị xã. Quyết toán các khoản thu chi học kỳ I. Cân 

đối tài chính để thực hiện chi thu nhập tăng thêm năm 2023 cho CBGVNV. 

- Thực hiện chế độ chính sách cho CBGVVN: nâng thâm niên nghề cho 02 

đồng chí: Dương Thị Hiền và Triệu Thị Thanh. 

- Kiểm kê tài sản cuối năm: Bộ phận kế toán tổ chức kiểm kê tài sản của 

nhà trường.  

- Hoàn thiện hồ sơ kê khai và công khai tài sản thu nhập năm 2023 đối với 

HT, Phó HT theo hướng dẫn.  

- Tổ chức đánh giá xếp loại thi đua năm 2023. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 11 và nhiệm vụ 

trọng tâm công tác tháng 12/2023 của trường THCS Tràng An, đề nghị 

CBGVNV nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- BGH, CBGVNV nhà trường (t/h); 

- Lưu: NT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Oanh 

 


